
Пятница, 10 ноября 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 90 (11461)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА
 03.11.2017 № 794  

Об обучении мерам пожарной безопасности
населения города Собинки

В соответствии со статьями 18, 20 Федерального закона 
от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в це-
лях предупреждения пожаров, повышения уровня противо-
пожарных знаний населения и привития навыков пожаро-
безопасного поведения, руководствуясь статьей 29 Устава 
муниципального образования город Собинка, администра-
ция города  постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке организации обуче-
ния мерам пожарной безопасности населения города Со-
бинка согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания и подлежит опубликованию в газете  «До-
верие» (без приложения) и на сайте администрации города 
Собинка (с приложением).

И.о. главы города  А. И. УХОВ.
С приложением к постановлению можно ознакомиться в 

администрации или на сайте  МО г. Собинка.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
 27.10.2017 № 1002

О внесении изменений в постановление  
администрации района от 27.11.2013  

№ 1699  «Об утверждении  муниципальной  
программы «Сохранение и развитие культуры  

Собинского  района на 2014-2019 годы»
В целях реализации программно-целевого метода плани-

рования и приведение учреждений культуры в нормативное 
состояние, руководствуясь постановлением администра-
ции Собинского района № 817 от 28.12.2016 «О внесении 
изменений в постановление администрации Собинского 
района от 12.10.2015 № 908 «Об утверждении Перечня му-
ниципальных программ Собинского района для реализации 
в очередном 2016 году и плановом периоде 2017-2018 го-
дов» и  статьей 34.2 Устава района, администрация района 
постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации района от 27.11.2013  №  1699  «Об утверж-
дении  муниципальной программы «Сохранение и развитие 
культуры Собинского района на 2014-2019 годы», изложив 
его в новой редакции, согласно приложению.

  2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 13.09.2017 года № 816 «О внесении измене-
ний в постановление администрации района от 27.11.2013  
№  1699  «Об утверждении  муниципальной  программы «Со-
хранение и развитие культуры  Собинского  района на 2014 
-2019 годы»

3. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момен-
та официального опубликования в газете «Доверие» и под-
лежит размещению на официальном сайте администрации 
Собинского района.

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.
Приложение на сайте администрации района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 СОБИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
01.11.2017 № 103/14

О внесении дополнений в решение Совета 
народных депутатов Собинского района 
от 11.09.2009 №100/8 «Об утверждении

Положения о порядке формирования, ведения 
и обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества Собинского 
района, подлежащего предоставлению 

во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого 

и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства»
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района, руководствуясь Федеральным законом от 
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего пред-
принимательства в Российской Федерации», в соответствии 
с Положением о порядке формирования, ведения и обяза-
тельного опубликования перечня муниципального имуще-
ства Собинского района, подлежащего предоставлению во 
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства и организа-
циям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, утвержденным 
решением Совета народных депутатов Собинского района 
от 11.09.09 № 100/8, руководствуясь статьей 24 Устава Со-
бинского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести дополнение в решение Совета народных де-
путатов Собинского района от 11.09.2009 № 100/8  «Об ут-
верждении Положения о порядке формирования, ведения 

и обязательного опубликования перечня муниципального 
имущества Собинского района, подлежащего предоставле-
нию во владение и (или) пользование на долгосрочной ос-
нове субъектам малого и среднего предпринимательства 
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства»:

 перечень объектов муниципального имущества Собин-
ского района, подлежащего предоставлению во владение  
и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам ма-
лого и среднего предпринимательства и организациям, об-
разующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства дополнить следующими 
объектами: 

- нежилым помещением площадью 40 кв.м, расположен-
ным в здании  хозкорпуса по адресу: Владимирская обл. г. 
Собинка, ул. Красная Звезда, д. 16, балансовой стоимостью 
31223 руб. (Тридцать одна тысяча двести двадцать три руб.) 

- нежилым помещением площадью 100 кв.м, расположен-
ным в здании бывшей школы по адресу: Владимирская об-
ласть, Собинский район, Толпуховское сельское поселение, 
с. Волосово, ул. Мичуринская, д. 9а, балансовой стоимо-
стью 2 362 505 руб. (Два миллиона триста шестьдесят две 
тысячи пятьсот пять рублей).

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

01.11.2017 №  105/14 
 О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Собинского района 

от 18.09.2008 № 172/10 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты  труда муниципальных 

учреждений культуры Собинского района    
Рассмотрев представление главы администрации райо-

на, в  соответствии с постановлением  администрации Вла-
димирской области от 27.07.2017 № 615 «О внесении изме-
нений в постановление Губернатора области от 08.08.2008 
№ 562», постановлением главы администрации района от 
28.08.2017 № 748 «О внесении изменений в постановление 
от 02.09.2008 № 1385 «О базовых окладах (базовых долж-
ностных окладах) профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых  должностей руководителей, спе-
циалистов и служащих, базовых ставках заработной платы 
профессиональных квалификационных групп общеотрасле-
вых профессий рабочих», руководствуясь статьей 24 Устава 
Собинского района, Совет народных депутатов  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета 
народных депутатов Собинского района от 18.09.2008  
№ 172/10 «Об утверждении Положения о системе опла-
ты труда муниципальных учреждений культуры Собинского 
района»:

1.1. В подпункт 1.6 пункта 1 приложения к решению внести 
следующие изменения:

1.1.1. Абзац 5 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы «Общеот-

раслевые должности служащих первого уровня» - 2686 ру-
блей.

1.1.2. Абзац  6 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы «Общеот-

раслевые должности служащих второго уровня» - 2813 ру-
блей.

1.1.3. Абзац  7 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы «Общеот-

раслевые должности служащих третьего уровня» - 3472 ру-
бля.

1.1.4. Абзац  8 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы «Общеот-

раслевые должности служащих четвертого уровня» - 6450 
рублей.

1.1.5. Абзац  9 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы «Обще-

отраслевые профессии рабочих первого уровня» - 2480 ру-
блей.

1.1.6. Абзац 10 изложить в следующей редакции:
«профессиональной квалификационной группы  «Обще-

отраслевые профессии рабочих второго уровня» - 2813 ру-
блей.

2. Признать утратившим силу пункта 1 решения Совета на-
родных депутатов Собинского района от 25.01.2017 № 11/2  
«О внесении изменений в решение Совета народных депута-
тов Собинского района от 18.09.2008 № 172/10 «Об утверж-
дении Положения о системе оплаты труда муниципальных 
учреждений культуры Собинского района».	

3. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на заместителя главы администрации района по соци-
альным вопросам и председателя комиссии Совета народ-
ных депутатов по местному самоуправлению, законности и 
правопорядку. 

4. Настоящее решение  Совета народных депутатов всту-
пает в силу с 01 января 2018 года и подлежит официальному 
опубликованию.

01.11.2017 №  106/14 
 О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Собинского района 

от 18.09.2008 № 174/10 «Об оплате труда работников  
муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования 
детей Собинского района

Рассмотрев представление главы администрации райо-
на, в  соответствии с постановлением  администрации Вла-
димирской области от 27.07.2017 № 615 «О внесении изме-
нений в постановление Губернатора области от 08.08.2008 
№ 562», постановлением главы администрации района от 
28.08.2017 № 748 «О внесении изменений в постановление 
от 02.09.2008 № 1385 «О базовых окладах (базовых долж-
ностных окладах) профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых должностей руководителей, специа-

листов и служащих, базовых ставках заработной платы про-
фессиональных квалификационных групп общеотраслевых 
профессий рабочих», руководствуясь статьей  24 Устава Со-
бинского района, Совет народных депутатов  решил:

1.  Пункт 1.6 Положения о системе оплаты труда работни-
ков муниципальных образовательных учреждений дополни-
тельного образования детей (ДМШ, ДШИ, ДХШ) Собинского 
района, утвержденного  решением    Совета  народных   де-
путатов   от  18.09.2008 № 174/10  «Об оплате труда работни-
ков муниципальных  образовательных учреждений дополни-
тельного образования детей Собинского  района»   изложить 
в следующей редакции:

«Размер базового должностного оклада, базовой ставки 
заработной платы  составляет для:

- Профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые должности служащих первого уровня» - 2686 ру-
блей;

- Профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые должности служащих второго уровня» - 2813 ру-
блей;

- Профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые должности служащих третьего уровня» - 3472 
рубля;

- Профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые должности служащих четвертого уровня» - 6450 
рублей;

- Профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые профессии рабочих первого уровня» - 2480 ру-
блей;

- Профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые профессии рабочих второго уровня» - 2813 ру-
блей».

2. Признать утратившим силу пункта 1 решения Совета на-
родных депутатов Собинского района от 25.01.2017 № 10/2  
«О внесении изменений в решение Совета народных депу-
татов Собинского района от 18.09.2008 № 174/10 «Об опла-
те труда работников  муниципальных образовательных уч-
реждений дополнительного образования детей Собинского 
района».	

3. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на заместителя главы администрации района по соци-
альным вопросам и председателя комиссии Совета народ-
ных депутатов по местному самоуправлению, законности и 
правопорядку. 

4. Настоящее решение  Совета народных депутатов всту-
пает  в силу с 01 января 2018 года и подлежит официальному 
опубликованию.

    
   01.11.2017 № 107/14

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 21.08.2008 № 139/9

«Об оплате труда работников муниципальных
 образовательных учреждений Собинского района» 
Рассмотрев представление  главы администрации Собин-

ского района  и  в соответствии с постановлением  адми-
нистрации Владимирской области от 07.09.2017  № 778 «О 
внесении изменений в постановление Губернатора области 
от 30.07.2008 № 544», руководствуясь статьей 24 Устава Со-
бинского района, Совет народных депутатов  решил:

1.  Внести  следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 21.08.2008 № 139/9 «Об оплате труда 
работников муниципальных  образовательных учреждений 
Собинского  района»: 

1.1. Пункт 1.6 Положения о системе оплаты труда работ-
ников муниципальных образовательных учреждений Собин-
ского района, утвержденного  решением    Совета  народных   
депутатов   от  21.08.2008 № 139/9  «Об оплате труда работ-
ников муниципальных  образовательных учреждений Собин-
ского  района»   изложить в следующей редакции:

«Размер базового должностного оклада, базовой ставки 
заработной платы  составляет для:

- Профессиональной квалификационной группы должно-
стей учебно-вспомогательного персонала первого уровня – 
2673 рубля;

- Профессиональной квалификационной группы должно-
стей учебно-вспомогательного персонала второго уровня – 
3105 рублей;

- Педагогических работников – 5517 рублей;
- Руководителей структурных подразделений – 7795 ру-

блей;
- Профессиональной квалификационной группы «Обще-

отраслевые должности служащих первого уровня» - 2558 ру-
блей;

- Профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые должности служащих второго уровня» - 2679 ру-
блей;

- Профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые должности служащих третьего уровня» - 3306 
рублей;

- Профессиональной квалификационной группы «Общеот-
раслевые профессии рабочих первого уровня» - 2361 рубль;

- Профессиональной квалификационной группы «Обще-
отраслевые профессии рабочих второго уровня» - 2679 ру-
блей.

Базовые оклады  профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых должностей  специалистов и слу-
жащих, базовые ставки заработной платы профессиональ-
ных квалификационных групп общеотраслевых профессий 
рабочих установлены постановлением администрации Со-
бинского района от 02.09.2008 №1385 «О базовых окладах 
(базовых должностных окладах) профессиональных квали-
фикационных групп общеотраслевых должностей руково-
дителей, специалистов и служащих, базовых ставках зара-
ботной платы профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих».



2 Пятница
10 ноября 2017 года 

№ 90 (11461)
Официально

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 73 экз.  Заказ 5191

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

(Окончание. Начало на 1-й стр.)
1.2. Пункт 1.1 приложения № 3 к Положению «Перечень 

выплат за дополнительную работу, непосредственно свя-
занную и не связанную с образовательным процессом»  из-
ложить в следующей редакции:

Перечень выплат Размер выплат

1.1. Выплаты  за  осущест-
вление  функций  классного 

руководителя при наполнении 
класса (групп):         

      - в городской местности – 
более 13  человек; 

- в сельской местности – более 
7 человек;

- в городской местности - до 13 
человек;          

- в сельской местности - до 7 
человек.                   

                      4000 руб.

                      4000 руб.

                      2700 руб.

                      2700 руб.

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на  заместителя главы администрации района по соци-
альным вопросам и председателя комиссии Совета народ-
ных депутатов по местному самоуправлению, законности и 
правопорядку. 

3.  Настоящее решение  Совета народных депутатов всту-
пает в силу с 01 января 2018 года, подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие».

  01.11.2017 № 108/14
О внесении изменения в Положение 

о служебных жилых помещениях муниципального 
специализированного жилищного фонда 
муниципального образования Собинский 
район, утвержденное решением Совета 

народных депутатов от 25.01.2017 №13/2
Рассмотрев представление главы администрации райо-

на, в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Жилищно-
го кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет на-
родных депутатов решил:

1. Внести следующее изменение в «Положение о служеб-
ных жилых помещениях муниципального специализирован-
ного жилищного фонда муниципального образования Со-
бинский район», утвержденного решением Совета народных 
депутатов от 25.01.2017 № 13/2:

1.1. Пункт 2.2 части 2 Положения изложить в следующей 
редакции:

«2.2. Служебные жилые помещения предоставляются 
гражданам, не обеспеченным жилыми помещениями в Со-
бинском районе или признанным нуждающимися в улуч-
шении жилищных условий в соответствии с законодатель-
ством.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и 
подлежит официальному опубликованию.

Глава района  О. В. ЛАВРОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО КУРИЛОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ
07.11.2017  № 39/13

О  назначении на должность  главы администрации 
муниципального образования Куриловское 

 Собинского района.
Рассмотрев  решение конкурсной комиссии о представ-

лении кандидатов к назначению на должность главы адми-
нистрации муниципального образования Куриловское Со-
бинского района по результатам конкурса, руководствуясь  
статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Совет народных депутатов 
решил:

1. Назначить Арабей Олега Валентиновича на должность 
главы администрации муниципального образования Ку-
риловское Собинского района  на срок полномочий Сове-
та народных депутатов, принявшего решение о назначении 
лица на должность главы администрации муниципального 
образования Куриловское Собинского района (до дня на-
чала работы Совета народных депутатов муниципального 
образования Куриловское Собинского района  5 созыва) с 
08.11.2017 года. 

2. Главе муниципального образования Куриловское Со-
бинского района заключить контракт с Арабей Олегом Ва-
лентиновичем  по  результатам конкурса.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-
тия и подлежит опубликованию в газете «Доверие» и на офи-
циальном сайте поселения.

      Глава поселения Н. В. ГУЩИН.
     

   ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВА-
НИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Королевой Любовью Евгеньев-
ной, почтовый адрес: г. Владимир, ул. Офицерская, д. 16, кв. 
19, адрес электронной почты profi.nedvizhimost.33@mail.ru, 
контактный телефон +7 (915) 775 14 85, номер регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность: 26580, СНИЛС 108-615-528 52, выполня-
ются кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 33:12:011237:38, расположенного: 
обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Вал, дом 21.

Заказчиком кадастровых работ является Курова Лидия 
Дмитриевна, почтовый адрес: Владимирская область, г. 
Радужный, 3-й квартал, д. 25, кв. 8, тел. 8-906-610-21-36.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-

ницы состоится по адресу: обл. Владимирская, р-н Собин-
ский, д. Вал, дом 21  11 ноября 2017 года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. Мира, д. 25, оф. 47.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 10 ноября 2017 г. по 11 декабря 2017 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с 10 ноября 2017 г. по 11 декабря 2017 г., по адресу г. 
Владимир, ул. Мира, д. 25, оф. 47.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ: 
обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Вал, все смежные 
земельные участки с земельным участком кадастровый но-
мер 33:12:011237:38, расположенные в кадастровом квар-
тале 33:12:011237.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24. Июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Ефремовым Андреем Никола-
евичем (601204, Владимирская обл., г. Собинка, Рабочий 
пр-т, д. 5/12; E-mail: zemlemer_sbn@mail.ru; тел.: 8(49242)2-
18-34, № в реестре кадастровых инженеров: 8244) вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельных 
участков с кадастровыми номерами (К№) 33:24:010106:307 
и 33:24:010106:65, адрес: Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО г. Собинка (городское поселение), г. Собинка, ул. 8 
Марта, д. 20. Заказчиком кадастровых работ является Ряб-
ченко Л. В., адрес: Владимирская обл., г. Собинка, ул. Ле-
нина, д. 77, тел. 89045966532. Собрание по поводу согла-
сования местоположения границы состоится 12 декабря 
2017 г. в 10.00 по адресу: Владимирская обл., г. Собинка, 
ул. 8 Марта, д. 20. С проектом межевого плана земельно-
го участка можно ознакомиться по адресу: Владимирская 
обл., г. Собинка, Рабочий пр-т, д. 5/12, МУП «Землемер». 
Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности и обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участ-
ков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются по адресу: 601204, Владимирская обл., г. Со-
бинка, Рабочий пр-т, д. 5/12, МУП «Землемер» – в срок не 
более чем тридцать дней с даты опубликования данного 
извещения. Смежные земельные участки, в отношении ме-
стоположения границ которых проводится согласование:                                   
1) К№ 33:24:010106:308, адрес: Владимирская обл., г. Со-
бинка, ул. 8 Марта, д. 18. При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 Феде-
рального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Саутиным Артемом Михайло-
вичем (600910, 1 квартал, д.32, кв. 31, г. Радужный, Влади-
мирская область, +79209066154, topo-zem@mail.ru (далее 
по тексту: «контактные адреса»), № в реестре лиц, осу-
ществляющих кадастровую деятельность – 1665, выполня-
ются кадастровые работы в отношении земельного участка 
33:12:010836:15 (Владимирская область, Собинский рай-
он, МО Куриловское (сельское поселение), д. Вишняково). 
Смежные земельные участки: 33:12:010836:49 (Яковлев В. 
А.), 33:12:010836:39 (Ларин В. С.), 33:12:010836:21 (Кулешов 
О. Г.), возможно другие участки в кадастровом квартале 
33:12:010836. Заказчик работ - Егорова Александра Серге-
евна (124365, г. Зеленоград, корп. 1601, кв. 321, г. Москва, 
+79191080909). 

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по расположению участка по истечении 
30 дней со дня публикации извещения: 12.12.2017 г. в 9.00. 
Уточнить детали, получить консультации можно по контакт-
ным адресам. С проектами межевых планов можно озна-
комиться, обратившись по контактным адресам, в течение 
30 дней со дня публикации извещения. Требования о про-
ведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности, обоснованные возражения о 
местоположении границ земельных участков (после оз-
накомления с проектом межевого плана) принимаются по 
контактным адресам в течение 30 дней со дня публикации 
извещения. При проведении согласования местоположе-
ния границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 закона от 24.07.2007 
г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»)

ИЗВЕЩЕНИЕ  О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ 
ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания зе-
мельного участка является: Данилова Наталья Ивановна, 
паспорт 17 17 540756, выдан 29.08.2017 г. ТП в г. Радужный 
МРО УФМС России по Владимирской области в г. Влади-
мире.  Зарегистрирована: Владимирская область, г. Ра-
дужный, КВ-Л 3, дом 1, кв. 35, номер контактного телефона: 
89042519520.

Сведения о кадастровом инженере, подготовившем 
проект межевания земельного участка: Пленкин Владимир 
Иванович, квалификационный аттестат: 33-10-20, № реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность - 1427. Почтовый адрес: 601201, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Коммунальная, дом 
41, тел. +79101893976, e-mail: plenkin-v@mail.ru. СНИЛС 021-
710-808 01.

Кадастровый номер и адрес исходного земельного 
участка: КН 33:12:000000:132. Местоположение исходного 
земельного участка: Владимирская область, Собинский 
район, участок расположен в границах ОАО « Трудовик».

С проектом межевания земельного участка можно озна-
комиться по адресу: Владимирская область, г. Собинка,  ул. 
Димитрова, дом 16А, офис 301, в рабочие дни, с 10 до 12 
часов, в течение 30 дней со дня публикации настоящего из-
вещения.

Обоснованные возражения относительно размера и ме-
стоположения границ выделяемого в счет земельной доли 
земельного участка принимаются в течение 30 (тридцати) 
дней со дня публикации извещения по адресам: 601203, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Димитрова, дом 
16А, офис 301; 600017, Владимирская область, г. Влади-
мир, ул. Луначарского, д. 13-а,  ФФГБУ «ФКП РОСРЕЕСТР»  
по Владимирской области. 

ВЫБОРЫ

Избирательная комиссия Владимирской области и 
Многофункциональный центр предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг Владимирской обла-
сти подписали соглашение о взаимодействии. В доку-
менте прописан порядок совместной работы комиссии и 
МФЦ по приему и обработке заявлений от избирателей 
о включении в список избирателей по месту нахождения. 

Новый механизм будет  применяться на территории 
Владимирской области с 2018 года. Избиратель сможет 
проголосовать на ближайшем избирательном участке не-
зависимо от места своей регистрации. Для этого необхо-
димо заполнить заявление о включении в список изби-
рателей по месту нахождения. Одним из операторов по 
приему таких заявлений будет многофункциональный 
центр. 

Избиратель, желающий подать заявление, сможет  при-
йти в любой из двадцати территориальных отделов МФЦ, 
расположенных на территории области,  не ранее чем за 
45 и не позднее чем за 5 дней до дня голосования, предъ-
явить паспорт или временное удостоверение личности и 
заполнить специальный бланк, который содержит основ-
ную часть и отрывной талон. После регистрации заявле-
ния талон передается избирателю. Вся информация при 
этом отправляется в соответствующую территориальную 
комиссию и заносится в базу обработки заявлений  госу-
дарственной автоматизированной системы  «Выборы».  
Заявление о включении в список избирателей по месту 
нахождения избиратель может подать только один раз за 
время проведения избирательной кампании. 

В ближайшее время планируется провести обучение 
сотрудников МФЦ в Избирательной комиссии Влади-
мирской области, которое позволит на практике отрабо-
тать порядок взаимодействия. 

Стоит отметить, что за 45-5 дней до выборов заявление 
о включении в список избирателей по месту нахождения 
избиратель вправе подать также через портал Госуслуг и 
территориальные избирательные комиссии.   

Напомним, поправки в избирательное законодатель-
ство, отменяющие открепительные удостоверения, были 
подписаны Президентом РФ в июне 2017 года. Россий-
ские граждане, живущие не по прописке, либо отсут-
ствующие в день голосования по месту регистрации, по-
лучили право голосовать в упрощенном порядке, подав 
заявление о включении в список избирателей на ближай-
шем избирательном участке. В единый день голосования 
10 сентября 2017 года новый порядок впервые применял-
ся в двадцати субъектах страны, где проводились регио-
нальные выборы. 

Соб. инф.

В списки по-новому


